ทั้งนี้ โครงการในอนาคตดังกลาว จะชวยสราง
ผลตอบแทนที่ม่ันคงในระยะยาว เปนการกระจายความเสี่ยงทางธุรกิจใหกับบริษัท และเปนโครงการลงทุนที่สอดรับกับ
นโยบายของภาครัฐบาลในการสนับสนุนการใชพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก อีกทั้งเปนการลดการพึ่งพาการนําเขา
น้ํามันจากตางประเทศ และการลดปญหาภาวะโลกรอนซึ่งเปนปญหาที่ทั่วโลกกําลังใหความสนใจและเรงหามาตรการเพื่อ
ควบคุม โดยขอมูลจากแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือกรอยละ 25 ใน 10 ป (พ.ศ. 2555 – พ.ศ. 2564) หรือ
AEDP 2012 - 2021 ไดตั้งเปาหมายการใชพลังงานทดแทนเพื่อผลิตไฟฟา ในสวนของพลังงานลมในป 2564 คือ 1,200 เมกะ
วัตต จากปจจุบันที่มีกําลังการผลิตรวม 7.28 เมกะวัตต ซึ่งเปนโอกาสสําหรับการลงทุนของบริษัทในการรวมเปนสวนหนึ่งของ
แผนสนับสนุนการใชพลังงานทดแทนของภาครัฐดังกลาว